feri potest, hoc ei vestra auctoritate concedatur, quia nos, qui eius naturam novimus, hoc precipue moribus eius congruere credimus, non alias eum in sancto proposito perseveraturum speramus. Preterea filium eius, qui pro homicidio, quod perpetravit, cum eo Jherosolimam ire disposuit, vestre pietati commendamus, ut de introitu ecclesie et actione penitentiae, quod vestre discretioni visum fuerit, vestra circa eum dispenset autoritas. Vale.

¹⁾ Mit Ulrich hat der Brief nichts zu thun, er fand nur wegen Brief 4 zur Aufklärung der Angelegenheit Aufnahme in die Sammlung. Der Brief dürfte 1150 bis spätestens 1151 geschrieben sein als der Regierungszeit Arnolds I. von Köln (1138—1151) entsprechend, aber in der Angelegenheit doch noch so neu, dass die Ordnung auf Propst Ulrich übergang und auch diesen beschäftigte. Die Angelegenheit deckt sich, wie bemerkt, mit der des Briefes 4. Abt Richard I. von Springiersbach hatte den kirchlichen Satzungen gemäss es vorgezogen, sich an den Diözesanen, in dessen Sprengel die Angelegenheit geschehen, an Erzbischof Arnold von Köln und nicht direkt an den Papst zu wenden. Das negative Resultat der Vermittelung Arnolds oder die verspätete Entscheidung machte Ulrichs Brief an Abt Richard I. (= Nr. 4) nöthig, ohne einen nochmaligen Eingriff des Kölner Erzbischofs abzuwarten.

6. *Ulrich an Papst Eugen III. (1145—1153).*

Eugenio sancto ac reverendo catholice ecclesie summo pontifici ¹ U. Steinveldensium fratrum inutilis servus ad consolationem pauperum Christi in omnibus prosperari. Miles presentium lator, cum in seculari vita plura in variis viciis ac facinoribus commisisset, tandem divina, ut credebatur, miseratione ad nos conversus est ². Ubi cum per aliquot annos in magna afflictione carnis sue satis laudabiliter, quantum ad humanum spectat visum, conversatus esset, demum suadente diabolo ad seculum reversus est. Ubi novissima eius facta sunt tanto deteriora prioribus, ut omnes, qui eum noverant, de salute eius desperarent. Nunc autem ipse nullam spem resurgendi sibi dicit reservatam, nisi ut longe positus a suis in transmarina ecclesia cum militibus templi in ea arte serviat deo, in qua diu satane militavit. Fuit enim strenuus in armis super omnes vicinos suos, in quo nimium confisus factus est non solum oppressor pauperum, sed et potentum acerrimus impugnator. Unde tam potentes quam pauperes tam religiosi quam seculares, qui eius naturam noverant, concorditer clamant, nullam viam redeundi ad deum moribus eius magis congruere, quam istam, quam elegit. Quod et fidelis filius meus sancte memorie predecessor meus ³